

مهم ترین عناوین روزنامه های ترکیه در 4 دی ماه 87

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 حل مساله کرد از راه های مسالمت آمیز
 اظهارات "رجب طیب اردوغان" در آستانه سفر "نوری مالکی" نخست وزیر عراق به آنکارا در خصوص اجرایی کردن قانون بخشودگی برخی از اعضای "پ.ک.ک" که جرمی را مرتکب نشده اند، مورد توجه شماری از رسانه های ترکیه قرار گرفته است.

روزنامه "طرف" با عنوان "گام صلح پ.ک.ک را به تمدید آتش بس واداشت"، نوشت: با سرعت یافتن اقدامات در خصوص پیدا کردن راه حل غیرنظامی برای حل مساله کردها و تهیه مقدمات برگزاری کنفرانس کرد، پ.ک.ک را برآن داشت تا آتش بسی را که به طور یک طرفه در ایام عید قربان اعلام کرده بود، تمدید کند.

این روزنامه نوشت: "جلال طالبانی" رییس جمهوری عراق روز گذشته گفت که پ.ک.ک به آتش بس ادامه می دهد و این موضوع از سوی منابع پ.ک.ک نیز مورد تایید قرار گرفت و آنها گفتند تا بهار منتظر نتایج این اقدامات خواهیم بود.

طرف نوشت، اردوغان نیز روز گذشته به خبرنگاران که از وی نظرش را در خصوص اظهارات طالبانی پرسیدند، گفت: قانون بازگشت به خانه هنوزمعتبر است و موضوع را با "نوری المالکی" نخست وزیر عراق گفت و گو خواهیم کرد و با پیشنهادها آشنا خواهیم شد.

این روزنامه نوشت: اردوغان امروز با مالکی دیدار می کند وعبدالله گل نیز در ماه ژانویه به بغداد سفر خواهد کرد.

روزنامه ملیت نیز با عنوان "اردوغان پیشنهاد طالبانی را مورد ارزیابی قرار داد"، نوشت:

رییس جمهوری عراق برای پاکسازی پ.ک.ک و باز کردن راه بازگشت اعضای این سازمان به آغوش خانواده های خود در ترکیه یک طرح چهار مرحله ای پیشنهاد کرد.

این روزنامه نوشت: اردوغان روز گذشته در کنفرانس مطبوعاتی مشترک خود با نخست وزیر گرجستان به سوالات خبرنگاران در این زمینه پاسخ داد و گفت: قانون بازگشت اعضای غیرمجرم پ.ک.ک به آغوش خانواده هنوز معتبر است. ما پیشتر موضوع خلع سلاح را با طالبانی نیز گفت و گو کرده بودیم. این موضوع را با مالکی نیز گفت و گو خواهیم کرد.

ملیت نوشت: حزب جامعه دمکراتیک نیز تاکید کرده که راه حل مساله کرد در ترکیه مجلس است.

عذرخواهی وزیر فرهنگ از علویان
 "ارطغرل گونای" وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه روز گذشته در آئین گشایش موسسه علوی در آنکارا گفت: علویان ترکیه در گذشته با حوادث تلخی مانند حوادث شهرهای ماراش و سیواس روبه رو شده اند که من به عنوان عضوی از دولت عذرخواهی می کنم.

روزنامه جمهوریت نیز با عنوان "از علویان عذرخواهی می کنم" نوشت: گونای در آئین گشایش اولین موسسه علوی در ترکیه از حوادث تلخ گذشته در مورد علویان عذرخواهی کرد.

گونای گفت که در گذشته علویان با تحریک های بسیار جدی روبه رو شدند، ولی همواره پابندی خود را به عنوان یک شهروند صادق به ترکیه حفظ کردند و درمقابل حوادث تلخ صبری نشان دادند.

پایان پیام.